

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Frans Peter ApS

Bolethep Aqq 24, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 17 44 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022.

Andor Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frans Peter ApS Bolethep Aqq 24 3911 Sisimiut CVR-nr.: 12 17 44 54 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Andor Thomsen, Formand Søren David Vilhelm Karl Lennert Vittus Elias John Lyberth
Direktion	Vittus Elias John Lyberth, Bolethep Aqquserna 24, 3911 Sisimiut
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri samt investering inden for fiskeri og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 14.760.645 kr. mod 12.640.387 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.930.197 kr. mod 1.836.258 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet tilkøbt fartøjet ”SERMILIK”, kendingsbogstaver OYCQ, som efter ejerskiftet har fået navnet ”SARA DORTHE II”, tilligemed en kvoteandel til kystnært fiskeri efter rejer. Nuværende fartøj SARA DORTHE forventes solgt. Begge fartøjer forventes dog indtil videre at drive rejefiskeri og der tages skridt til at sikre nødvendige fiskerirettigheder til dette. Der forventes et positivt resultat for året 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	14.760.645	12.640.387
Andre driftsindtægter	69.500	93.680
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-4.522.991	-5.358.417
Andre eksterne omkostninger	-406.800	-544.979
Bruttoresultat	9.900.354	6.830.671
1 Personaleomkostninger	-4.353.208	-3.917.020
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-133.750	-382.131
Andre driftsomkostninger	-21.726	0
Driftsresultat	5.391.670	2.531.520
2 Øvrige finansielle omkostninger	-44.490	-33.223
Resultat før skat	5.347.180	2.498.297
Skat af årets resultat	-1.416.983	-662.039
Ordinært resultat efter skat	3.930.197	1.836.258
Årets resultat	3.930.197	1.836.258
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Overføres til overført resultat	3.930.197	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.663.742
Disponeret i alt	3.930.197	1.836.258

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Skibe	500.000	500.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	455.417	354.167
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>955.417</u>	<u>854.167</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>955.417</u>	<u>854.167</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	567.162	824.218
Udskudte skatteaktiver	43.508	780.527
Andre tilgodehavender	62.525	109.484
Tilgodehavender i alt	<u>673.195</u>	<u>1.714.229</u>
Likvide beholdninger	<u>6.434.697</u>	<u>4.561.541</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.107.892</u>	<u>6.275.770</u>
Aktiver i alt	<u>8.063.309</u>	<u>7.129.937</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.959.629	2.029.433
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Egenkapital i alt	<u>6.959.629</u>	<u>6.529.433</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.213	398.340
Selskabsskat	679.964	0
Anden gæld	362.503	202.164
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.103.680</u>	<u>600.504</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.103.680</u>	<u>600.504</u>
Passiver i alt	<u>8.063.309</u>	<u>7.129.937</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	2.765.675	3.000.000	6.765.675
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.663.742	3.500.000	1.836.258
Udskudt skat af udbytte	0	927.500	0	927.500
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	2.029.433	3.500.000	6.529.433
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.930.197	0	3.930.197
	1.000.000	5.959.630	0	6.959.630

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>4.353.208</u>	<u>3.917.020</u>
	<u>4.353.208</u>	<u>3.917.020</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>44.490</u>	<u>33.223</u>
	<u>44.490</u>	<u>33.223</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	4.867.620	985.895
Tilgang	<u>0</u>	<u>235.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>4.867.620</u>	<u>1.220.895</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	4.367.620	631.728
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>133.750</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>4.367.620</u>	<u>765.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>455.417</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpandebrev på i alt 6.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpandebrevene giver pant i fiskerilicens samt materielle anlægsaktiver.		